



## BALANCE

ACTIVO			PATRIMONIO NETO Y PASIVO			
	Junio 2022 (1)	Diciembre 2021			Junio 2022 (1)	Diciembre 2021
A) Activo no corriente	120.729.244,16	125.752.804,90	A) Patrimonio neto		184.201.156,82	181.220.819,16
I. Inmovilizado intangible	5.111.851,09	4.854.455,84	I. Patrimonio aportado		5.385.871,28	5.385.871,28
1. Inversión en investigación y desarrollo	1.034.459,84	1.034.459,84	II. Patrimonio generado		182.448.304,07	174.687.571,03
3. Aplicaciones informáticas	4.077.391,25	3.819.996,00	1. Resultados de ejercicios anteriores		27.008.626,34	10.428.334,09
II. Inmovilizado material	72.742.891,32	73.331.872,14	2. Resultados del ejercicio		7.760.733,04	16.580.292,25
1. Terrenos	43.653.645,58	43.653.645,58	3. Reservas		147.678.944,69	147.678.944,69
2. Construcciones	26.542.412,00	26.884.477,12	III. Ajustes por cambio de valor		-3.633.018,53	1.147.376,85
5. Otro inmovilizado material	2.546.833,74	2.793.749,44	2. Activos financieros disponibles para la venta		-3.633.018,53	1.147.376,85
IV. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	42.370.798,99	47.112.132,00	B) Pasivo no corriente		1.432.445,92	1.255.945,92
3. Créditos y valores representativos de deuda	42.370.798,99	47.112.132,00	I. Provisiones a largo plazo		1.432.445,92	1.255.945,92
V. Inversiones financieras a largo plazo	503.702,76	454.344,92	C) Pasivo corriente		5.139.529,99	5.380.411,88
1. Inversiones financieras en patrimonio	935,36	935,36	I. Provisiones a corto plazo		291.533,67	293.633,67
2. Créditos y valores representativos de deuda	201.501,77	152.143,93	II. Deudas a corto plazo		1.217,99	896.270,64
4. Otras inversiones financieras	301.265,63	301.265,63	4. Otras deudas		1.217,99	896.270,64
B) Activo corriente	70.043.888,57	62.104.372,06	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar		4.833.332,48	4.190.507,57
III. Deudores y otras cuentas a cobrar	39.122.388,46	32.044.518,51	1. Acreedores por operaciones de gestión		1.846.010,71	1.263.818,41
1. Deudores por operaciones de gestión	35.634.532,19	28.418.829,17	2. Otras cuentas a pagar		1.382.830,37	1.289.215,06
2. Otras cuentas a cobrar	3.487.856,27	3.625.689,34	3. Administraciones públicas		1.604.491,40	1.637.474,10
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	7.058.290,95	6.352.419,75	V. Ajustes por periodificación		13.445,85	0,00
2. Créditos y valores representativos de deuda	7.058.290,95	6.352.419,75				
V. Inversiones financieras a corto plazo	80.420,81	159.750,30				
2. Créditos y valores representativos de deuda	80.420,81	159.750,30				
VI. Ajustes por periodificación	349.650,95	371.828,14				
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	23.433.137,40	23.175.855,36				
2. Tesorería	23.433.137,40	23.175.855,36				
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>190.773.132,73</b>	<b>187.857.176,96</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>190.773.132,73</b>	<b>187.857.176,96</b>

(1) Algunos datos son previsiones realizadas en base a la información disponible en la fecha a la que se refiere el informe.

**CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL**

	Junio 2022 (1)	Junio 2021 (2)
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	32.231.116,94	32.720.599,10
b) Tasas	32.231.116,94	32.720.599,10
5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	750.000,00	0,00
6. Otros ingresos de gestión ordinaria	26.811,03	27.579,68
<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>	<b>33.007.927,97</b>	<b>32.748.178,78</b>
8. Gastos de personal	-17.685.485,36	-17.151.297,51
a) Sueldos, salarios y asimilados	-14.142.469,70	-13.680.115,24
b) Cargas sociales	-3.543.015,66	-3.471.182,27
9. Transferencias y subvenciones concedidas	-1.572.138,08	-1.398.426,43
11. Otros gastos de gestión ordinaria	-4.715.176,05	-4.434.148,26
a) Suministros y servicios exteriores	-4.451.748,25	-4.176.091,11
b) Tributos	-263.427,80	-258.057,15
12. Amortización del inmovilizado	-1.095.213,16	-1.123.782,51
<b>B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>	<b>-25.068.012,65</b>	<b>-24.107.654,71</b>
<b>I Resultado de la gestión ordinaria (A+B)</b>	<b>7.939.915,32</b>	<b>8.640.524,07</b>
13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-112,42	-6.768,64
b) Bajas y enajenaciones	-112,42	-6.768,64
14. Otras partidas no ordinarias	21.647,98	0,00
a) Ingresos	21.647,98	0,00
<b>II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)</b>	<b>7.961.450,88</b>	<b>8.633.755,43</b>
15. Ingresos financieros	531.434,85	498.670,14
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	531.434,85	498.670,14
b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	191.553,70	314.565,39
b.2) Otros	339.881,15	184.104,75
16. Gastos financieros	-13.773,97	-43.963,55
b) Otros	-13.773,97	-43.963,55
19. Diferencias de cambio	-2.919,47	-2.168,07
20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-715.459,25	-94.651,87
b) Otros	-715.459,25	-94.651,87
<b>III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)</b>	<b>-200.717,84</b>	<b>357.886,65</b>
<b>IV Resultado neto del ejercicio (II+III)</b>	<b>7.760.733,04</b>	<b>8.991.642,08</b>

(1) Algunos datos son previsiones realizadas en base a la información disponible en la fecha a la que se refiere el informe.

(2) Datos reales.

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

	Junio 2022	Junio 2021
<b>I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN</b>		
<b>A) Cobros</b>	<b>25.935.668,57</b>	<b>33.197.141,62</b>
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	24.741.965,23	31.710.347,82
5. Intereses y dividendos cobrados	1.067.911,50	1.305.236,50
6. Otros Cobros	125.791,84	181.557,30
<b>B) Pagos</b>	<b>23.256.363,29</b>	<b>23.201.992,50</b>
7. Gastos de personal	17.451.103,08	17.184.748,29
8. Transferencias y subvenciones concedidas	1.370.787,19	1.195.935,53
10. Otros gastos de gestión	4.364.790,65	4.748.968,62
13. Otros pagos	69.682,37	72.340,06
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)</b>	<b>2.679.305,28</b>	<b>9.995.149,12</b>
<b>II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
<b>C) Cobros</b>	<b>5.327.931,36</b>	<b>4.422.420,40</b>
2. Venta de activos financieros	5.239.000,00	4.315.000,00
3. Otros cobros de actividades de inversión	88.931,36	107.420,40
<b>D) Pagos</b>	<b>7.835.644,24</b>	<b>7.277.223,52</b>
5. Compra de inversiones reales	908.922,66	186.295,54
6. Compra de activos financieros	6.860.291,37	6.997.767,55
7. Otros pagos de actividades de inversión	66.430,21	93.160,43
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)</b>	<b>-2.507.712,88</b>	<b>-2.854.803,12</b>
<b>IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN</b>		
I) Cobros pendientes de aplicación	88.609,11	42.996,89
J) Pagos pendientes de aplicación	0,00	13.746,37
<b>Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)</b>	<b>88.609,11</b>	<b>29.250,52</b>
<b>V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>	<b>-2.919,47</b>	<b>-2.168,07</b>
<b>VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)</b>	<b>257.282,04</b>	<b>7.167.428,45</b>
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del periodo	23.175.855,36	12.751.790,98
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del periodo	23.433.137,40	19.919.219,43